Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º  37.465.556/0001-63

	LEI Nº 367/2008.

DE 04 DE DEZEMBRO DE 2008.

	SÚMULA:
	MUDÁ-SE O NOME DA AVENIDA SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER DE ACORDO COM O ARTIGO 30, INCISO I DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

	Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu NELSON LEHRBACH, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais sanciono a seguinte Lei:

	ARTIGO 1º-
	Fica mudado o nome da Avenida Santo Antônio de Leverger, passando a chamar-se Avenida Senador Jonas Pinheiro.

	ARTIGO 2º -
	O Senador Jonas Pinheiro foi um grande Senador Matogrossense com trânsito por todos os Partidos Políticos. Também fez várias emendas em favor do nosso Município, fato que faz jus a esta simples homenagem que estamos fazendo, colocando o seu saudoso nome nesta Avenida de nossa cidade.

	ARTIGO 3º -
	Esta lei entrará em vigor a partir de 20 de fevereiro de 2009, quando completa-se um ano da morte do senador, revogando-se as disposições em contrário.
NOVA MONTE VERDE-MT., 04 DE DEZEMBRO DE 2008.

NELSON LEHRBACH

Prefeito Municipal

Av. Antônio Joaquim de Azevedo – Paço Municipal – CEP 78593-000 – Nova Monte Verde

Telefone/Fax:: (66) 3597-1100 / 3597-1144 / 3597-1408 / 3597-1418
E-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br